Participants en procés de preparació 
i tramitació aprovada per Decret d’Alcaldia número 1122 en data 17 d’abril de 2023. 

Segon. Aprovar l’atorgament d’una subvenció per concessió directa a Creu Roja 
Espanyola El Masnou, Alella i Teià amb NIF Q2866001G, de cent trenta-cinc mil euros 
(135.000,00 €), destinada a finançar el Centre de Distribució d’Aliments durant l’any 2025, 
d’acord amb les prescripcions contingudes en el Títol II de l’Ordenança General de 
Subvencions. 

Tercer. Aprovar la minuta de conveni regulador de la subvenció el text literal de la qual

[...]

Que el Ple de l’Ajuntament de data 21 de novembre de 2024 va aprovar les bases d’execució del 
pressupost municipal 2025.  

XIII. Que en el Pla estratègic de subvencions, annex al pressupost de la corporació, hi consta un 
import consignat a favor de la Creu Roja Espanyola El Masnou, Alella i Teià de cent trenta-cinc 
mil euros (135.000,00 €), quantitat per a la qual es va dotar el crèdit corresponent a l’aplicació 
pressupostària 300 23111 48004 “Subvenció funcionament CDA”, del pressupost general de 
despeses de l’any 2025. 

Per tal d’assolir els objectius esmentats, a l’empara del que disposa la legislació vigent, la Creu Roja,

[...]

amb càrrec a l’aplicació 300 23111 48004 “Subvenció funcionament CDA”, pressupost de 
l’exercici 2025, per fer front a la subvenció que s’atorga.  

Cinquè. Reconèixer l’obligació per import de cent trenta-cinc mil euros (135.000,00 €) en 
concepte de pagament avançat de la subvenció atorgada.  

Sisè. Retenir l’import de trenta-tres mil set-cents cinquanta euros (33.750,00 €) 
corresponent al 25% de l’import atorgat en concepte de garantia pel pagament avançat.  
Setè. Realitzar el pagament de l’obligació reconeguda en el punt cinquè condicionat a la 
formalització del conveni mitjançant la signatura d’ambdues parts.